
DAROVACÍ SMLOUVA 
Číslo smlouvy.L 25200052 

/1-1/ 
Metrostav a.s. 
sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČ: 00014915 
zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 23. 5. 1991 
zastoupená: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a 
Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva 
(dále jen dárce) 

a 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W. Churchilla 1938/4, 130 00, Praha 3 - Žižkov 
IČ: 61384399 
DIČ: CZ61384399 

zastoupená rektorem doc. Ing. Petrem Dvořákem, Ph.D. 
(dále jen obdarovaný) 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů tuto darovací smlouvu 

Článek I 
Předmět daru 

1. Dárce se dobrovolně zavazuje poskytnout obdarovanému, a to konkrétně Fakultě podnikohospodářské 
— programu Honors Academia, finanční částku ve výši 100 000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) 
jako finanční dar. 

Článek II 
Účel daru 

1. Dárce poskytuje obdarovanému finanční dar uvedený v článku I této smlouvy (dále jen dar) v souladu 
s ustanovením § 20 odst. 8, zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění, za účelem 
financování školství, vědy a vzdělávání. 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít výhradně na financování své činnosti dle 
čl. II této smlouvy. O konkrétním použití daru bude obdarovaný dárce písemně informovat do 31. 3. 2026. 

2. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení daru, pokud obdarovaný použije dar 
pro jiné účely, něž je uvedeno v čl. II této smlouvy nebo poruší povinnost informovat dárce o použití daru 
v souladu s či. III odst. 1 této smlouvy. 

3. Obdarovaný je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez udání důvodu a vrátit finanční dar. 

Darovací smlouva - NITS a VŠE - 2025 



Článek IV 
Úhrada daru 

1. Dárce se zavazuje poukázat částku uvedenou v článku I této smlouvy bezhotovostním převodem na účet 
obdarovaného a to do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

Článek V 
Práva a povinnosti spojené s registrem smluv 

1. Vzhledem k tomu, že od 1. 7. 2016 vstoupil v účinnost zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru 
smluv") dohodly se smluvní strany na následujících ustanoveních s tímto zákonem o registru smluv 
souvisejících. 

2. FPH VŠE se tímto zavazuje k zaslání této smlouvy správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

3. FPH VŠE se dále zavazuje, že informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje kontaktních osob, v souladu se zákonem o registru 
smluv vyloučí z uveřejnění znečitelněním v souladu s ustanovením § 5 (8) zákona o registru smluv. 

Článek Vl 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
5. Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinnosti uveřejnění v registru 

smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle citovaného zákona zajistí 
obdarovaný. Obdarovaný dále zajistí při uveřejnění anonymizaci údajů v této smlouvě v souladu 
s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv č.j. MV-37683-1/EG-2018 (dále jen „metodický 
návod"). 

 


	Page 1
	Page 2



